Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин

депутатсен Пух=в\

ЙЫШ+НУ

21 сентября 2006 г. № 353

Об отчете о деятельности рабочей группы Чебоксарского городского Собрания депутатов по внесению изменений в Положение о постоянных комиссиях Чебоксарского городского Собрания депутатов

В соответствии с решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 15 августа 2006 года № 322 «О создании рабочей  группы Чебоксарского городского Собрания депутатов по внесению изменений в Положение о постоянных комиссиях Чебоксарского городского Собрания депутатов»

Чебоксарское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Утвердить отчет о деятельности рабочей группы Чебоксарского городского  Собрания депутатов по внесению изменений в Положение о постоянных комиссиях Чебоксарского городского Собрания депутатов, утвержденное решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 29 декабря 2005 года  № 80,  согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания  депутатов по законности, правопорядку, развитию местного самоуправления, депутатской этике, по связям со средствами массовой информации (В.А. Ищин).
Глава города Чебоксары
Н.И. Емельянов

УТВЕРЖДЕН

решением Чебоксарского городского Собрания депутатов

от 21.09.2006 № 353

Отчет

о деятельности рабочей группы Чебоксарского городского Собрания депутатов по внесению изменений в Положение о постоянных комиссиях Чебоксарского городского Собрания депутатов, утвержденное решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 29декабря 2005 года № 80

Решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 15 августа 2006 года № 322 «О создании рабочей  группы Чебоксарского городского Собрания депутатов по внесению изменений в Положение о постоянных комиссиях Чебоксарского городского Собрания депутатов» создана рабочая группа из 12 депутатов. Пунктом 5 данного решения определен срок предоставления отчета о деятельности рабочей группы – ближайшее заседание Чебоксарского городского   Собрания депутатов.

За период работы с 15 августа по 21 сентября т.г.  рабочей группой проведено 3 заседания (29 августа, 5 сентября, 12 сентября). Были рассмотрены все предложения, поступившие в адрес рабочей группы. Изменения в Положение о постоянных комиссиях внесли Президиум Чебоксарского городского Собрания депутатов, депутат от избирательного округа № 8 В.В. Буланкин.

При подготовке примерного перечня наименований постоянных комиссий Чебоксарского городского Собрания депутатов  депутаты рабочей группы изучили опыт работы Городской Думы Нижнего Новгорода, Екатеринбургской городской Думы, Казанской городской Думы, Ульяновской городской Думы, Самарской городской Думы, Йошкар-Олинского городского Собрания, Совета городского округа г. Уфы и др. В результате рабочая группа приняла решение внести на предварительное рассмотрение постоянных комиссий Чебоксарского городского Собрания депутатов 3 варианта по количеству и примерному перечню наименований постоянных комиссий.

Кроме того, на предварительное обсуждение депутатов решено вынести вопрос о переименовании Чебоксарского городского Собрания депутатов  в Думу, а постоянных комиссии – в комитеты.

Рассмотреть вопрос о внесении изменений в Положение о постоянных комиссиях Чебоксарского городского Собрания депутатов на заседании Чебоксарского городского Собрания депутатов решено в октябре 2006 года.

Руководитель рабочей группы

В.А. Ищин